ГЛАВА

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Посьет

«10» октября 2014 г.

№36
О назначении публичных слушаний по проекту

решения муниципального комитета поселения

«О внесении изменений и дополнений
в Устав Посьетского городского поселения»

В целях приведения Устава Посьетского городского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральными законами от 21.07.2014 №217-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования", от 21.07.2014 №256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по инициативе главы поселения.

2. На публичные слушания вынести проект решения муниципального комитета поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Посьетского городского поселения» (прилагается).

3. Время и место проведения публичных слушаний: помещение администрации Посьетского городского поселения, кабинет главы поселения,  30 октября 2014 г., 11-00 часов.

4. Порядок ознакомления граждан с проектом: граждане знакомятся с текстом, размещенным в Вестнике Посьетского городского поселения «Новгородский пост», в приемной главы поселения, в Хасанской районной библиотеке, и с текстом, размещенным на официальном сайте поселения.

5. Письменные предложения по проекту подавать в приемную главы поселения по адресу: 692705, пгт. Посьет Хасанского района Приморского края, ул. Портовая, 46. Дата окончания приема предложений – 29 октября 2014 г.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения и разместить его текст в Вестнике Посьетского городского поселения «Новгородский пост» для обнародования.

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения

Е. Г. Зайцева

                                                                                                                                            Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«___»_________2014 г.

 №______

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Посьетского городского поселения»

В целях приведения Устава Посьетского городского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральными законами от 21.07.2014 №217-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования", от 21.07.2014 №256-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования",

Муниципальный комитет Посьетского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие  изменения и дополнения в Устав Посьетского городского поселения:

1.1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;
12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования (обнародования).